
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1394 DEL 11-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 11-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura allacciamento alla rete elettrica degli
stands del "Mercato Agroalimentare della filiera corta" organizzato per domenica 14
dicembre nell'ambito degli Eventi del Natale 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che:

la Giunta Comunale, con la Deliberazione n. 228 del 17/11/2014, ha approvato il-
programma degli eventi organizzati per il Natale 2014, dalla Amministrazione Comunale
in collaborazione con le associazioni locali;

il 14 dicembre 2014, in piazza Vittorio Veneto, verrà organizzato, a cura di questa-
Amministrazione Comunale, un Mercato Agroalimentare della Filiera Corta per l’intera
giornata;

RITENUTO opportuno fornire alle aziende che parteciperanno con i propri stand
l’allacciamento alla rete elettrica utilizzando le strutture presenti in piazza e utilizzate per il
mercato settimanale del sabato;

DATO ATTO che la gestione della Pubblica Illuminazione del Comune di Sesto Fiorentino è
stata affidata “in house” a Consiag Servizi S.r.l., con Delibera del Consiglio Comunale n. 84
del 16.12.2005, compresa la gestione delle forniture di energia elettrica, in seguito alla stipula
dell’Atto Pubblico, registrato a Firenze, n. 904 del 10.04.2006, “Contratto di Servizio per
l’affidamento della gestione delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria degli
impianti di illuminazione  pubblica, … e dell’impianto elettrico a servizio dei banchi dei
venditori ambulanti e acquisto energia elettrica”;



VISTO il preventivo inviato dalla Ditta Consiag Servizi per l’attivazione del servizio di
erogazione di energia elettrica il 14 dicembre 2014 in piazza Vittorio Veneto, per un importo
di €. 370,00 oltre IVA, per complessivi €. 451,40;

RITENUTO tale preventivo congruo;

VISTO che:
con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 è stato approvato il-

Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata-

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria
per il triennio 2014/2016;
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, esecutiva, il-

Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione
del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9
del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
con il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 10.12.2014, dichiarata-

immediatamente eseguibile, è stata approvata la variazione n. 32 al Piano Esecutivo di
Gestione armonizzato;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 31.07.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore “Tecnico” a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla scadenza
del mandato elettorale del Sindaco;

DETERMINA

Di incaricare la Ditta Consiag Servizi all’attivazione del servizio di erogazione di1.
energia elettrica per il giorno 14 dicembre 2014 in piazza Vittorio Veneto, in
occasione del mercato agroalimentare della filiera corta, per un importo di €. 370,00
oltre IVA, per complessivi €. 451,40;

Di finanziare la suddetta spesa di €. 451,40 sul Bilancio del corrente esercizio 2014 sul2.
Cap. PEG 47251/00 “Spese per allacciamenti elettrici - Sviluppo del settore agricolo e
del sistema agroalimentare” Piano Finanziario 1.03.02.05.004;

Di prescindere dalla richiesta del CIG, in quanto trattasi di affidamento a società3.
partecipata dell’Ente:

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 125 DEL 11-12-2014 - Reg. Gen. N. 1394 DEL 11-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 125 DEL 11-12-2014 - Reg. Gen. N. 1394 DEL 11-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura allacciamento alla rete elettrica degli
stands del "Mercato Agroalimentare della filiera corta" organizzato per domenica 14
dicembre nell'ambito degli Eventi del Natale 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6636

Impegno di spesa per fornitura allacciamento alla rete
elettrica degli stands del "Mercato Agroalimentare della
Filiera Corta" organizzato per domenica 14/12
nell'ambito degli eventi del Natale 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 47251     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 16.01
Spese per allacciamenti elettrici

11/12/2014 451,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 451,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 125 DEL 11-12-2014 - Reg. Gen. N. 1394 DEL 11-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


